Creditur quoque de ipso, quod semel, et secundo, et tertio corporis infirmitate sentiens, ita universa quæ habebat pro amore Dei destruit, ut nihil mobile præter vestimentum, quod vix posset sibi suffi-

cere, retineret. In quadam autem infirmitate, cum omnia dari præcepisset, allata est ei quædam pyxis cum electuario et parvo cochleari argenteo. Ipse autem cochlear statim præcepit dari, ut nihil sibi retineret, quod conscientia suæ puritatem offendere posset. Accidit quoque, ut quodam tempore apud Claramvallem esset, ubi sæpe in magna animi voluntate morabatur pro consilio animæ suæ, quia tunc temporis dominus Bernardus venerabilis, magni nominis et meriti abbas, cujus vita et doctrina in universali Ecclesia celebriter divulgata nullos secum traxit ad Christum, ibique die quadam cum abbas et conventus monachorum, quorum consuetudo est proprie manibus metere unde vivat ipsi et necessitatem patienti tribuant, in campum quemdam ad metendum irent, episcopus cum falce conventui se interposuit, magnum fructum exspectans, quoties inter eos contingeret ipsum socium esse labori, ventum est ad campum ubi seges erat; secant omnes; colligitur seges in manipulos; et ecce nubes tenebrosa et multis imbribus plena obumbrans cælum et circumvolvens campum ubi erant. Quod cum videret dominus Bernardus venerabilis abbas imperterritus, et fidem Christi semper habens in pectore suo, de qua scriptum est : *Omnia sunt possibilia credenti* (Matth. ix, 22), conversus ad episcopum ait : Pater, dic ut imminens pluviarum inundatio transeat. Ille, ad humilitatem semper respiciens, sic respondit : Non sum hujus meriti; tu, ora, et confido quod Dominus dabit tibi. Contra abbas, et, tu Pater, ora et ego tecum. Illis dictis, oravit uterque, et statim aures Domini in preces eorum, recessit caligo nubium : subsecuta est serenitas aeris; et cum siccitate colligunt messem suam sancti messorum.

Quodam quoque tempore ex quadam insolita nimietate ventorum quædam turris lignea ecclesiæ sancti Stephani funditus corruit super domum episcopalem sub silentio noctis dejecta, episcopo dormiente, trabes et ligna transelementa domus penetrando circa lectum episcopi cecidere hinc inde, etiam ex transverso, omni læsione submota a sancto viro. Quid ad hæc dicemus? patet quod ille solus et unus dormientem custodivit episcopum, qui non dormitat, neque dormit, et custodit Israel (Psal. cxv, 4) : semper enim custodivit omnes diligentes se, de quo solo vere scriptum est quia *nisi Dominus custodierit civitatem, frustra vigilat qui custodit eam* (Psal. cxvi, 1). Cum autem de consuetudinibus ecclesiæ suæ inter præpositum et canonicos discordia tempore longo durasset, sub juramento testium, tam canonicorum quam laicorum consuetudinibus ex majori parte scriptis et juratis pacem inter præpositum et fratres posuit, et scriptum suo sigillo confirmavit, et auctoritate summi pontificis communi fecit in pace ecclesiæ suæ, illum fructum attendens quem leverat in beati Martini opere, qui ante obitum suum sibi imminentem in Condatensi ecclesia studuit pacem reformare, quem fructum pacis per Psalmi-